
Konjunkturrundspørge 2025



Om konjunkturrundspørgen:
Med sin årlige erhvervsundersøgelse ønsker Dansk-Tysk Handelskammer at analysere styrker og
svagheder ved dansk erhvervsliv samt udfordringer og succesfaktorer for tyske virksomheder i
Danmark. Undersøgelsen henvender sig til tyske virksomheders datterselskaber i Danmark samt til
tyske virksomheder, der er økonomisk aktive i Danmark. Konjunkturrundspørgen 2025 blev
gennemført mellem 9. april 2025 og 9. maj 2025 og sendt til 2.197 personer. I alt 103 personer
svarede på undersøgelsen, hvilket giver en svarprocent på ca. 4,7 %.



Konsistens og optimisme:
Tyske virksomheder er positive over for Danmark som erhvervsland

Tyske virksomheder forventer fortsat en positiv udvikling af deres økonomiske aktiviteter i Danmark – det viser
konjunkturrundspørgen 2025. Danmark er derfor fortsat en attraktiv erhvervslokation for Tyskland. Den spændte
situation i den globale økonomi og den amerikanske toldpolitik giver dog anledning til bekymring hos
virksomhederne.

De vigtigste resultater af undersøgelsen:

I 2025 forventer 50 % af de adspurgte virksomheder en stigning i omsætningen i forhold til 2024, knap 15 %
forventer et fald i omsætningen, og 35 % forventer ingen ændring.
I 2026 forventer 61 %, at omsætningen vil være højere end i 2025. Kun knap 9 % forventer, at omsætningen
vil falde, mens 30 % ikke forventer nogen ændring i omsætningen.
For 65 % af respondenterne har Danmarks tiltrækningskraft som erhvervslokation ikke ændret sig i de sidste
tre år, mens 27 % ser en forbedring. Kun knap 8 % ser en forringelse af Danmarks tiltrækningskraft som
erhvervslokation.
De adspurgte virksomheder nævner adgang til kvalificeret arbejdskraft (37 %), lønomkostninger i Danmark
(34 %) og samarbejde med danske myndigheder som SKAT (26 %) som de største udfordringer.
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Hvad er dine forventninger til jeres
omsætning i indeværende år? 

De adspurgte virksomheder er positive over for
den økonomiske udvikling i 2025. Kun knap 15 %
forventer, at omsætningen bliver lavere end året
før. Halvdelen af de adspurgte virksomheder
forventer, at omsætningen vil være højere i 2025
end i 2024, mens 35 % ikke forventer nogen
ændring.
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Hvad er dine forventninger til jeres
omsætning til næste år? 

Udsigterne for de adspurgte virksomheder er
endnu mere optimistiske for 2026: 61 %
forventer en højere omsætning i 2026 end i
2025. Kun knap 9 % forventer en lavere
omsætning, mens 30 % ikke forventer nogen
ændring i omsætningen.
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Tilbagegang eller stagnation i vores branche 56

Tab af markedsandele 44

Tab af samarbejdspartner(e) eller kunde(r) 11

Forbrugermes købekraft falder/stigende inflation 0

Ændring i lovgivningen 11

Ændrede forbrugsvaner 11

Udfordringer i forsyningskæden/materialemangel 11

Mangel på arbejdskraft 22

Stigende energi- og råstofpriser 0

Andet 44

Hvorfor forventer du ingen vækst
til næste år? 

Hovedårsagen til, at de adspurgte virksomheder
forventer et fald i omsætningen, er tilbagegang
eller stagnation i den respektive branche (56 %),
efterfulgt af tab af markedsandele (44 %).
Virksomhederne kunne vælge flere svar. Under
»Andet« nævner respondenterne blandt andet
konkurrence fra kunstig intelligens og
toldafgifter som årsager til et potentielt fald i
omsætningen. 



Hvorfor forventer du vækst til
næste år?
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Ændring i lovgivningen 6

Ændrede forbrugsvaner 10

Forbrugernes købekraft stiger 3

Vi vinder markedsandele 76

Vækst i vores branche 48

Andet 11

Hovedårsagen til, at de adspurgte virksomheder
forventer en stigning i omsætningen, er at vinde
markedsandele (76 %) efterfulgt af generel
vækst i branchen (48 %). Under »Andet«
nævner de adspurgte virksomheder blandt
andet nye partnerskaber og forbedret logistik.
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Hvordan forventer du, at antallet
af medarbejdere udvikler sig i
indeværende år? 

De adspurgte virksomheder forventer, at antallet
af medarbejdere forbliver konstant i 2025: 68 %
af virksomhederne forventer, at antallet af
medarbejdere forbliver uændret, 26 % forventer
en stigning, og kun knap 6 % forventer, at
antallet af medarbejdere vil falde.
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Hvordan forventer du, at antallet
af medarbejdere udvikler sig til
næste år? 

Virksomhederne forventer også, at antallet af
medarbejdere forbliver konstant i 2026: Lidt
over halvdelen forventer, at antallet af
medarbejdere forbliver uændret, mens 37 %
forventer flere medarbejdere i deres
virksomhed, og kun lidt under 9 % forventer et
lavere antal medarbejdere.
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Hvordan har Danmarks attraktivitet
som erhvervsland udviklet sig de
seneste tre år efter din mening? 

Der er kun sket få ændringer i den generelle vurdering af
Danmark som erhvervslokation: 65 % af respondenterne ser
ingen ændring i Danmarks tiltrækningskraft i løbet af de sidste
tre år, mens 27 % ser en forbedring. Kun knap 8 % ser en
forringelse af Danmarks tiltrækningskraft som
erhvervslokation.

De adspurgte virksomheder nævner den generelle økonomiske
vækst i Danmark, især i sammenligning med andre europæiske
lande, og den politiske og økonomiske stabilitet som positive
faktorer. Øget bureaukrati og protektionisme fra dansk side
bliver nævnt som negative faktorer.



Hvilke faktorer giver jer
forretningsmæssigt de største
udfordringer? (Vælg op til tre)
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De adspurgte virksomheder nævner adgang til
kvalificeret arbejdskraft (37 %) og
lønomkostningsniveauet i Danmark (34 %)
som de største udfordringer. Samarbejdet
med danske myndigheder som SKAT ses også
som en udfordring af 26 % af de tyske
virksomheder.

Under »Andre faktorer« nævner
virksomhederne den internationale og
amerikanske toldpolitik og den stigende
protektionisme som yderligere udfordringer.



Om virksomhederne



Hvor ligger din virksomhed?

Størstedelen af de adspurgte virksomheder
ligger i Region Hovedstaden (62 %). Region
Midtjylland står for 14 %, Syddanmark for 12 %,
Sjælland (ekskl. Region Hovedstaden) for 10 %
og Region Nordjylland for 2 %.



Hvilken branche tilhører din
virksomhed?

Service
39%

Industri
33%

Handel
28%De adspurgte virksomheder tilhører både

industri-, detail- og servicesektoren.
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20%
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Hvor længe har din virksomhed
været aktiv på det danske marked?

Størstedelen af de adspurgte virksomheder har
mange års erfaring på det danske marked:
Næsten halvdelen har været aktive på det
danske marked i mere end 20 år.



Ja
78%

Nej
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Har din virksomhed ansatte i
Danmark? 

Størstedelen af de adspurgte virksomheder (78 %)
har medarbejdere i Danmark, mens kun 22% ikke
har nogen medarbejdere på det danske marked.
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21 - 50
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Hvor mange medarbejdere har din
virksomhed i Danmark?

Godt halvdelen af de adspurgte virksomheder
har maksimalt 20 ansatte i Danmark. Lidt under
en fjerdedel har mere end 100 ansatte på det
danske marked.



Om Dansk-Tysk Handelskammer:
Som det største bilaterale erhvervsnetværk i Danmark forbinder Dansk-Tysk Handelskammer dansk og
tysk erhvervsliv – pålideligt, med et klart fokus på partnerskab og en fremtidssikret udvikling. På den
måde bidrager vi aktivt til at skabe det økonomiske og handelspolitiske samarbejde mellem begge lande
og støtter vores medlemmer og kunder i at vokse. Vi støtter mere end 1.300 virksomheder om året – fra
opstart til strategisk videreudvikling af forretningen. Sammen med vores godt 650
medlemsvirksomheder skaber vi gennem en bred vifte af faglige arrangementer og netværksaktiviteter
rammerne for udveksling, samarbejde og innovation.

Dansk-Tysk Handelskammer
Kongens Nytorv 26, 3.
1050 København K

T +45 33 91 33 35
info@handelskammer.dk
www.handelskammer.dk

tel:+45%2033%2091%2033%2035
mailto:info@handelskammer.dk
https://www.handelskammer.dk/de

